33 Item ... 35 cetera] cf. Iac. Met., *Super Sent.*, II, 1, 1 (T68va-b; Vb4orb); Aeg. Rom., *Ord.*, II, 1, 1, 4, 2, resp. (62bB)

36 Item ... 38 cetera] cf. Thom., *S.th.*, I, 46, 2, arg. 8; *Super Sent.*, II, 1, 1, 5, sed contra 6 (32); Aeg. Rom., *Ord.*, II, 1, 1, 4, 2 (56aA-B); Aeg. Rom., *Report.*, II, 7 (204,11); Duns Scot., *Ord.*, II, 1, 3 (62,4-6); Rich. de Mediau., *Super Sent.*, II, 1, 3, 4 (17a); Heru. Nat., *Super Sent.*, II, 1, 1, 1 (191aB); Guill. Petr. de God., *Lect. Thom.*, I, 1, 1 (28vb); Petr. de Tarant., *Super Sent.*, II, 1, 2, 3 (11a)

39 Repugnat ... 61 ordo] cf. Iac. Met., *Super Sent.*, II, 1, 1 (T68va; Vb4ora-b)

55 antequam alia non sit accepta. Contra, ante omnes coniunctim
 acceptas nulla fuit prior. Perinde autem est quod ante omnes etiam
 coniunctim acceptas fuerit aliqua alia ab omnibus coniunctim
 acceptis, et quod ante quamlibet acceptam fuerit aliqua alia, quia non
 sunt accepte nisi quodam ordine una ante aliam, et nunquam simul
 60 plures, ergo non sunt omnes accepte, nisi sit aliqua accepta que
 includat omnes. Alioquin inter coniunctim acceptas non esset ordo.

[10] Et confirmatur quia in post sumendo non essent accepte
 omnes nisi esset aliqua claudens omnes, ergo nec in ante sumendo.
 Fieret autem hoc magis manifestum si loco cuiuslibet reuolutionis
 65 preterite sumeretur aliquid permanens puta granum milii, et
 deduceretur in eis ratio preinducta. In tota enim multitudine
 granorum acceptorum ordine quodam scilicet, quod unum
 fuerit acceptum ante aliud uel post aliud, et nullum aliter, necesse
 esset dare aliquod granum antequam nullum acceptum, uel non
 70 omnia grana essent accepta propter ordinem acceptionis, ratione
 cuius unum includit aliud. Sic ergo patet quod in reuolutionibus celi
 est dare primam et ultimam, et hoc fuit minor. Vel potest sic formari
 ratio, quod necessarium esset ponere in accipiendis si deueniretur ad
 hoc quod essent accepte illud idem necessarium est ponere in iam
 75 acceptis. Sed in accipiendis si deueniretur ad hoc ut essent accepte
 una post aliam, esset dare ultimam, ergo et cetera.

[11] Secundo patet eadem minor sic, aut inter reuolutiones
 preteritas fuit aliqua a qua reuolutio hodierna distat in infinitum, aut
 non. Si sic, illa fuit necessario prima, quia non potest esse maior
 80 distantia quam infinita: Si non, ergo non precesserunt infinite
 reuolutiones, quia quanto plures precesserunt, ante est maior
 distantia alicuius illarum a reuolutione hodierna. si ergo a nulla

earum distat reuolutio hodierna in infinitum, sequitur quod non
 precesserunt infinite reuolutiones. Et sic quicquid detur semper,
 sequitur quod nullo modo potuerunt precessisse reuolutiones infinite. 85
 Et ista ratio similis est, et eiusdem efficacie cum illa per quam
 probatum fuit primo libro quod in entibus est dare necessario
 primum et perfectissimum, quia sicut in speciebus est ordo
 perfectionis per se, ita in partibus eiusdem motus est per se ordo
 durationis. Et sicut ex distantia finita, uel infinita secundum gradus 90
 perfectionis semper necessario concluditur quod sit dare primum et
 summum in perfectione, sic ex distantia finita uel infinita in
 reuolutionibus motus celi necessario concluditur quod est dare
 primam in duratione.